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Evaluacién Técnica a las propuestas recibidas para la
Invitacién Pablica No. 122 de 2018

La Direccion de Sistemas y Tecnologia se permite realizar la Evaluacién Técnica a
las propuestas recibidas para la Invitacién Publica relacionada en el asunto. A
continuacién, nuestras observaciones a cada proveedor:

DOCUMENTO| i8

s de

Certificacione

Experiencia
(maximo 3)

El oferente debera presentar
maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el  objeto
contractual, ejecutado y liquidado
en Colombia, durante los uitimos
cinco (05) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e
incluido en el Registro Unico de

Proponentes, cuya sumatoria
debera equivaler como minimo el

doscientos por ciento (200%) del
valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan
contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a)Nombre o razén social de la
empresa o persona
contratante.

b)Objeto del contrato.

Certificacion 1
Folio 89
Verificacion

Codigo RUP Folid
29.
Certificacion 2:
Folios  90-91.
Verificacion
Cédigo RUP:
Folio 28.
Certificacion 3:
Folio 92.
Verificacion
Cdédigo
Folio: 30

RUP

Se evidencia
que el Oferente

CUMPLE con

Certificacion
1. Folios 97 -
118.
Verificacion

Cédigo RUP
Folio 70.
Certificacion
2: Folio 119.
Verificacion
Cédigo RUP
Folio: 61
Certificacion
3. Folio 120
Verificacion
Cadigo RUP
Folio: 76.

Se Evidencia
que el Oferente
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c)Duracion de los contratos las CUMPLE con
(Fecha de iniciacién- CERTIFICACIO | las
finalizacién y ofros). NES DE | CERTIFICACI
d)Valor del contrato. EXPERIENCIA | ONES DE
e) Cumplimiento y valoracion del S EXPERIENCIA

bien a satisfaccion o en su [SOLICITADAS | SOLICITADAS
defecto Excelente (E) o
Buena (B). No seran objeto
de evaluacién
certificaciones con
calificacién Regular o Malo.

f) Ser expedida por el
contratante.

g)Nombre legible del
funcionario que expide la
certificacion.

h)Cargo.

i) Direccion y teiéfonos.

Para la objetividad en la evaluacion,
es necesario que el proponente
presente tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en
cuenta la que indique el proponente
como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la

certificacion, puede presentar el

Registro _Unico de Proponentes
junto  con las Actas _ de

Liquidacion de los contratos en
los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo y la
valoracién del cumplimiento de la
entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y
terminado en Colombia, durante los
ultimos cinco (05) afios contados
antes de la fecha de presentacion de
la propuesta.

El cotizante debera aportar el
Registro Unico de proponentes. La

gzcs)t(r’: inscripcién en el RUP debera estar
2 Proponente | " informacioén actualizada a 31 de
s’()RUP) diciembre de 2017, vigente y en
—_— firme.
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El objeto a entregar a la Universidad
de Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a Cotizar debe
estar codificados en el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca
establece como punto de referencia
el siguiente codigo UNSPSC:

El proponente debera estar inscrito
en alguna actividad requerida en el
cuadro anterior.

NOTA N° 4. La copia del Certificado
de inscripcién en el Registro Unico
de Proponentes — RUP, debe estar
en firme, vigente y debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con el objeto del
presente proceso 0 invitacién.

Se Evidencia a
través de los
Folios 025, 026
y 027 que el
Oferente
CUMPLE con
el Registro
Unico de
Proponente
(RUP)

Se Evidencia a
través de los
Folios 048, 051
y 052 que el
Oferente
CUMPLE con
el Registro
Unico de
Proponente
(RUP)

El proponente u ofertante debera

Se Evidencia a

Se allega

ofrecer el bien objeto de la presente gﬁﬁg-soss (Lee! Rléee\)'ggegfn deel
invitacion a proponer con las el ) Ofe,reqnte se subs,ana la
Anexo N° 3 | caracteristicas que son descritas en CUMPLE con | oferta
Formato el Anexo N°3.- Formato propuesta Ia econdmica
propuesta | econdémica, bajo los requisitos oo '
econdémica | contemplados en el numeral 5.2. Eggzgfnslgﬁ mdngandg que
REQUISITOS JURIDICOS . va incluido un
HABILITANTES y acorde a los y se ajusta con | (1) equipo de
precios del mercado. los valores del | borde para
mercado cada canal;
dentro de su | Conforme a los
propuesta criterios de
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Econémica. De
igual manera
cumple con los
tres (3) ltem’s
del Servicio de
Valor
Agregado.

subsanabilidad
en la
Resolucion No.
170 de 2017 no
es posible
atender esta
subsanabilidad,
pues no se trata
de un aspecto
meramente

formal, sino
sustancial, por
tal motivo NO
CUMPLE con
lo solicitado.

Se Evidencia a

Se evidencia

No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas:
1. EIl proveedor debera entregar
una Certificacién en la cual se
manifiesta que cumple con las

ad). Se
Evidencia en
las
observaciones
de

través de los | que el
Folios: 080 - | proponente
081, que el | ratifica su
Oferente cumplimiento al
El proponente u ofertante deberda | CUMPLE con |ltem 4 del
ofrecer el bien objeto de la presente | los Anexo 8.
invitacion a proponer con las | REQUERIMIE | Numeral 3.1.1
Anexo N° 8 caracteristicas que son des_cri_tas en | NTOS Requerimiento
Requerimie el Anexo N°8.- Requerimientos | TECNICOS s
4 ntos técnicps_, aceptapdo los Técn!cos. Pero
técnicos requerimientos descritos, debera es importante
presentar el anexo en original, resaltar, que no
debidamente diligenciado y firmado. es coherente
No se aceptaran firmas mecanicas con la
ni escaneadas. propuesta
inicial
presentada en
el Anexo 3. Por
tal motivo NO
CUMPLE con
lo solicitado.
El proponente debera entregar junto
con la propuesta, los siguientes
documentos los cuales, si son | Certificacién | Certificacion
suscritos por el proponente o | Data Center | Data Center
Representante Legal deberan ser | Tier lll, Anexo | Tier lll, Folio:
4 Doc;gl:nta presgntados . en original, | 4 112-113.
solicitada debidamente diligenciado y firmado. | (Subsanabilid
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especificaciones que ; Subsanabilida
corresponden a un Data|d, que el

Center Tier lll, emitido por el
UPTIME INSTITUTE
(Institucién reconocida a nivel
mundial en la creacion vy
administracion de los
estandares y certificaciones
TIER para Data Center
Design, Construction and
Operational Sustainability, asi
como por sus revisiones de
Managenment & Operations),
o0 por el REPRESENTANTE
LEGAL. El cumplimiento de las
especificaciones técnicas
estara sujeto a verificacién por
parte del personal técnico de la
Universidad.

Capacitacién sobre el
funcionamiento de las
maquinas (NFGW) a
implementar con una
intensidad horaria de minimo
8hrs, dirigido al area de
servicios tecnolégicos (10

participantes)
Carta de compromiso donde el
proponente se compromete a

dar cumplimiento al
DIAGRAMA N° 01-
DIAGRAMA LOGICO DE
INTERCONEXION MPLS,
SEGURIDAD PERIMETRAL Y
COLOCATION DE LA
UNIVERSIDAD, para |la
efectiva prestacion del servicio
dentro y fuera de Ila
Universidad.

Relacioén o listado de equipos
necesarios y de uso dedicado
para el servicio de acceso a
internet y datos el cual sera
instalado en las sedes de la
Universidad de
Cundinamarca. Este valor
debera estar incluido en el
costo de la propuesta.

Certificaciébn que lo acredite
como Proveedor integrante en

proponente
adjunta en el
Anexo 4, la
certificacion
TIER ]
debidamente
firmada, por tal
motivo, Sl
CUMPLE con
lo solicitado

Capacitacion
sobre NFGW
se evidencia
en el Folio: 96

Carta de
Compromiso,
se evidencia
en el Folio:
98.

Relacion del
Listado
Equipos, se
evidencia en el
Anexo 5
(Subsanabilida
d). Se
Evidencia en
las
observaciones
de
Subsanabilida
d, que el
proponente
adjunta en el
Anexo 5, las
aclaraciones
respectivas
sobre las
referencias de
los equipos
Firewall y sus
especificacion
es técnicas.
Por tal motivo

Capacitacion
sobre NFGW
se evidencia
en el Folio:
163.

Carta de
Compromiso,
se evidencia

en el Folio:
124.
Relacion del
Listado
Equipos, Se
evidencian las

fichas técnicas
(subsanabilida
d) entregadas
por el oferente
y de acuerdo
con las
especificacione
s técnicas de
los equipos
relacionados, la
Universidad de
Cundinamarca
se permite
reiterar lo
siguiente:

Que el
oferente NO
CUMPLE con

las _ "
especificacion
L4
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T

el NAP Colombia (Punto de
Acceso a la Red por sus siglas
en ingles), y que cuenta con
conexién directa al mismo.

6. Certificaciébn que lo acredite
como Proveedor integrante del
NAP de Gobierno o G-NAP.

S| CUMPLE
con lo
solicitado

Certificacion
NAP, se
evidencia en
el Folio: 102.

Certificacion
G- NAP, se
evidencia en
el Folio: 104.

es técnicas
del

firewall toda
vez que los

nuevos equipos
propuestos no

satisfacen los
requerimientos
técnicos

descritos en el
numeral 3.1.1.1
. Requerimient
o Técnico de
Conectividad
para la
Universidad
de
Cundinamarca
en la
tabla N°.02 req
uerimientos
técnicos de
Conectividad,
relacionados
en la Adenda -
02 de la
invitacién. Por
tal motivo, NO
CUMPLE con
lo solicitado.

Certificacion
NAP, se

evidencia en
el Folio: 151.

Certificacion
G- NAP, se

evidencia en
el Folio: 152
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De acuerdo con lo anterior, el proponente MERCANET SAS queda HABILITADO
TECNICAMENTE para continuar con el proceso de la Invitacién Publica No. 122 de

2018.

El proponente S3 SIMPLE SMART SPEEDY SAS, NO CUMPLE con algunos de los
requisitos solicitados, por tal motivo QUEDA INHABILITADO TECNICAMENTE para
continuar con el proceso de la Invitacion Publica No. 122 de 2018.

Cordialmente,

A

PP

)

TINEZ CLAVIJO

Director Sistemas y tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Director Prpfesional Area
Direccién de Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Transcriptor: Mayerly Benavides

16.49.4
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